

Nr 273.

Godkänd av första kammaren den 8 juni 1921.

Godkänd av andra kammaren den 8 juni 1921.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående anvisande av anslag för uppförande av ett bostadshus i staden Sollefteå för militär personal.

(Statsutskottets utlåtande nr 160.)

Till Konungen.

Uti en till riksdagen avlåten, den 18 mars 1921 dagtecknad proposition (nr 310), har Eders Kungl. Maj:t, under återopande av det vid propositionen fogade statsrådsprotokollet över försvarsärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att för uppförande i staden Sollefteå av ett bostadshus för personal vid därstädes förlagda truppförband å tilläggsstat för år 1921 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 400,000 kronor under villkor, att byggnadens uppförande icke må påbörjas förr än överenskommelse träffats med staden om kostnadsfri upplåtelse med äganderätt för kronan av erforderlig byggnadstomt samt om rätt för kronan att uppföra byggnaden enligt det i statsrådsprotokollet med alt. 2 betecknade förslaget.

Riksdagen har vid behandlingen av detta ärende funnit att staten bör med hänsyn till den i Sollefteå rådande bostadsbristen träda hjälpande emellan för beredande av bostäder åt försvarets dit förlagda personal.

Till riksdagens vederbörande utskotts kännedom har emellertid kommit, att från bruksägaren E. Laurens inkommit anbud om försäljning till kronan av denne tillhöriga, i Sollefteå belägna fastigheten Björkhem nr 3 för ett pris av 200,000 kronor.

Ifrågavarande fastighet, som för närvarande huvudsakligen bebos av officerare, skulle genom vissa omändringsarbeten kunna ökas med 2 lägenheter utöver redan förefintliga 7 stycken. För den händelse fastigheten inköpes och omändras i angivet syfte, skulle, enligt vad i ärendet är upplyst, erfordras uppförandet av ett bostadshus innehållande 4 lägenheter.

Därest en för statsverket antaglig uppgörelse kan träffas rörande förvärv av ovannämnda fastighet, anser riksdagen för sin del att densamma bör inköpas för kronans räkning mot en köpeskilling icke överstigande 200,000 kronor.

Då av utredningen i ärendet framgår att jämväl ytterligare medel erfordras dels för nämnda fastighets omändring, dels ock för nyuppförande av bostäder för den till Sollefteå förlagda personalen, har riksdagen funnit sig böra bevilja det äskade anslagsbeloppet i dess helhet. Anslaget synes böra givas reservationsanslags natur.

Riksdagen har alltså för *inköp av ett bostadshus ävensom för uppförande av bostäder m. m. i staden Sollefteå* för viss militär personal å tilläggsstat för år 1921 anvisat ett reservationsanslag av 400,000 kronor.

Stockholm den 8 juni 1921.

Med undersåtlig vördnad.
